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Intervju med  
Midt Norge Dental
Av Karl-Arne Schneider (tekst) | Midt Norge Dental (foto)

Tannteknikerfaget både i Norge og globalt er inne i en omstillingsfase. 
Med økende konkurranse, også fra utlandet, og rask digital utvikling,  
kan det være krevende å drive spesielt tanntekniske laboratorier. Det 
krever nytenkning og originale løsninger for å møte framtiden.

Tenner i Fokus har gjennom årene besøkt flere laboratorier som har 
utviklet egenartede konsepter og spesialiserte produkter. I denne  
47. artikkelen har vi intervjuet Midt Norge Dental.
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Intervju med  
Midt Norge Dental

Sverre Olav avsluttet sin læretid på en litt 
uvanlig måte i og med at Lajos «rømte» til 
utlandet før Sverre Olav fikk avlagt sven-
neprøven. Den praktiske og teoretiske prø-
veuka ble avlagt hos tannteknikermester 
Ola Lie i Bodø, og etter at alle prøver var 
bestått fikk han sitt svennebrev i tanntek-
nikerfaget i 1981. 

Det samme året kjøpte Sverre Olav labora-
toriet til Lajos Galambos, og begynte for seg 
selv. Med på kjøpet fulgte det to ansatte, to 
damer. Den ene var Sissel som hadde vært 
ansatt på laboratoriet siden hun var ca. 15 år  
gammel, hun ble etter hvert Sverre Olavs 
kone. Er nok ikke mange som har kjøpt la-
boratoriet og fått med kone på kjøpet .

Laboratoriet ble faktisk kjøpt før Sverre Olav  
hadde fått svennebrevet, så han var rimelig 
spent på hvordan det ville gå. Han hadde god  
kontakt til de lokale tannlegene, som støttet  
han godt i oppstartsfasen. Dette var tidlig på 
1980-tallet og det var ifølge Sverre Olav mye  
arbeide på gang. 

Fra overtakelsen av laboratoriet i 1981 og 
frem til begynnelsen av 1990-tallet, holdt de  
hus i O.T. Olsens gate 13 i Mosjøen. I 1991 
kjøpte de en gård på Rynes hvor det var stort  
hus, stor låve med plass til hester, som var 
Sissels hobby, og et lite hus som de skulle 
renovere og lage laboratoriet i. 

Det viste seg at huset var i en så elendig for- 
fatning at det ble revet og erstattet av et ny- 
bygg med et topp moderne innredet tann-
teknisk laboratorium. Laboratoriet på Rynes  
ble drevet frem til ca. 2012. De var da 5-6 
ansatte på laboratoriet, og behovet for mere 
plass meldte seg. 

I og med at de var et fullservice laboratorium  
så laget de det meste selv på laboratoriet. Alt  
fra krone/bro/stålskjellet til proteser i akryl.  
Det eneste de ikke laget ifølge Sverre Olav var  
reguleringsplater da det var så lite volum på  
det området. 

Sverre Olav Kjærvik begynte som 
lærling hos tanntekniker Lajos 
Galambos som hadde tannteknisk 
laboratorium i O.T Olsens gate 13  
i Mosjøen, det var i 1977. 

 MIDT NORGE DENTAL
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I 1995 kom det mye nytt utstyr som var 
plasskrevende. Lokalene på Rynes be-
gynte å bli litt «trange» og de begynte 
å se seg om etter nye lokaler med mere 
plass. De fant en bygård i sentrum av 
Mosjøen, Peter Bechs gate 8 som Sissel 
Kjærvik kjøpte i 2010-2011. Der ble det 
laboratorium i 2. etasje på ca. 180 m2  
og det ble god plass både til utstyr og 
personale. 

Den første fresemaskinen som de kjøpte  
var en «liten boks» fra Sirona. Siden har  
investeringene i større og bedre fresere,  
og 3D-printere bare økt. På spørsmålet 
om det var nødvendig med alle disse  
investeringene, svarer Sverre Olav at selv  
om en bor på Mosjøen så må en følge på  
utviklingen. Skal en være med i bransjen  
så må en henge med. 

Det ble litt annerledes å dra på jobb for 
Sissel og Sverre Olav når laben flyttet 
til Peter Bechs gate 8 i sentrum. På 
Rynes hadde de ca. 15 meter å gå til la-
boratoriet, mot nå noen kilometer i bil.

På laboratoriet har de ansatte forskjel-
lige områder de har ansvar for. Sissel har  
tatt seg av proteser og krone/bro, Sverre  
Olav krone/bro, Frode tar seg av krone/
bro, implantatarbeider og spesialarbei-
der. Mona, Anne Marie og Anette tar pro- 
teser og gipsarbeider. 

Frode Thorsen begynte som lærling hos  
Midt Norge Dental i 1995 og i 1999 avla  
han svenneprøven på laboratoriet og fik  
svennebrevet i tannteknikerfaget. Han 
var blant de siste lærlinger i faget, fra år  
1999 ble tannteknikerutdanningen en 
høyskoleutdanning. 

Fra sommeren 2023 har Frode overtatt 
som daglig leder av Midt Norge Dental. 
Sissel har blitt pensjonist. Etter mere 
enn 50 år i faget fortjener hun å kunne 
nyte sitt otium og drive med sin hobby 
som er hester. Sissel har fortsatt eie-
randeler i firma. Sverre Olav prøver å 
ta det litt roligere på jobb, noe han mu-
ligens har det litt vanskelig for, men 
Sverre Olav med Frode som «kaptein» 

styrer han Midt Norge Dental med alle 
ansatte trygt fremover, så det er bare å 
nyte turen. 

Midt Norge Dental har fra påsken i år 
ansatt en ung dame fra Tsjekkia som 
Sverre Olav sier virker veldig lovende. 
Det er alltid spennende å ansette nye 
medarbeidere, og at det lover godt er 
jo herlig. Hun hadde vært ansatt på 
et laboratorium på New Zealand, men 
syntes det var alt for varmt der.  Hun 
så stillingsannonsen som Midt Norge 
Dental hadde og tenkte at der er det vel 
ikke så varmt. Hun har opplevd tidenes 
varmeste og beste sommer i Mosjøen, 
men har ikke hatt skrekken enda ifølge 
Sverre Olav så det lover godt. 

Midt Norge Dental har følgende ansatte 
per i dag, Sverre Olav, Frode, Mona, 
Anette, Anne Marie og Veronika. 

På spørsmål om digitale avtrykk fra tann- 
legene svarer Sverre Olav at der går det litt 
tregt. Per i dag har de ca. 50/50 digitale/ 
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analoge avtrykk, men de ønsker seg 
mere digitale avtrykk. Digitale avtrykk 
letter arbeidet på laboratoriet, spesi-
elt på gipsavdelingen, men også det å 
kunne se prep grenser undersnitt osv. 
umiddelbart er en stor fordel. 

Å være på kurs har alltid vært viktig 
for Midt Norge Dental, noe jeg kan gå 
god for. Det å holde seg oppdatert på 
nye produkter, utstyr, og teknikker har 
og er en viktig del av virksomheten. 

Siste skudd på stammen til Midt Norge 
Dental er å opprette en filial i Sandnes-
sjøen, noe Sverre Olav har troen på. 
Lokaler er skaffet til veie og brukstillat- 
else er i orden. Det blir personalet på 
Mosjøen som skal bemanne filialen. 
Hver især tar tre dager i uken og produk- 

sjonen skal fortrinnsvis være i Mosjøen.  
Sverre Olav har vært medlem av Norges  
Tannteknikerforbund i nesten 40 år. 
Opp igjennom tidene har han ved flere 
korsveier vurdert om fordelene ved å 
være medlem veier opp mot kostnadene,  
og han har konkludert med at det gjør det.  
Det å ha en organisasjon i ryggen hjelper  
når det blåser hardt. 

Jeg vil takke Sverre Olav Kjærvik for 
en hyggelig og informativ prat, ønske 
Frode Thorsen lykke til som «kaptein» 
på Midt Norge Dental med mannskap 
og Sissel Kjærvik lykke til som pensjo-
nist. Ikke føl dere for trygge… Ingen vet 
hvor haren hopper ei heller hvor Karl-
Arne stopper.

 		     


